
                                                                                                                                12099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  12 dicembre 2022, n. 1847 
Art.8, Legge regionale n. 14/2002: Piano riparto contributi in favore delle Università popolari e della terza 
età - a.a. 2022/2023. Approvazione riparto. Approvazione criteri per l’assegnazione di ulteriori contributi

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione 
Professionale, Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile  di P.O. e confermata 
dalla Dirigente della Sezione Istruzione e Università, riferisce quanto segue.

Premesso che
- la L.R. n. 14 del 26/07/2002 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e della 

terza età” e il Regolamento Regionale n. 8 del 25/07/2018 “Regolamento per la concessione di contributi a 
sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età in attuazione della Legge Regionale 
26 luglio 2002, n. 14” stabiliscono che Regione Puglia riconosce alle Università popolari e della terza età 
– UTE, un ruolo di particolare rilevanza per la più ampia diffusione della cultura e della tradizione, per 
il pieno sviluppo della personalità dei cittadini pugliesi adulti e anziani, per il loro inserimento nella vita 
socio-culturale delle comunità in cui risiedono, favorendone l’interazione intergenerazionale e ogni forma 
di espressione e socializzazione;

- ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 5 del Regolamento Regionale n. 8/2018, per l’organizzazione 
e lo sviluppo della propria attività le Ute possono ricevere, tra gli altri, anche contributi finanziari;

- ai sensi dell’art. 7 della citata L.R. n. 14/2002, i contributi previsti da Regione Puglia sono concessi a parziale 
copertura dei costi, nella misura massima del 50 per cento della spesa ritenuta ammissibile (docenze 
e attività integrative connesse alle materie dei corsi, limitatamente al rimborso spese; pubblicazione 
programmi, dispense ed altro materiale didattico; spese di affitto, manutenzione, attrezzatura e 
arredamento sedi di attività);

- ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 8 del Regolamento Regionale n. 8/2018, i contributi sono 
erogati sulla base di apposite domande presentate entro il 30 giugno di ogni anno;

Dato atto che
- con Atto dirigenziale n. 146 del 25/07/2022, si è provveduto alla nomina della Commissione di valutazione 

delle istanze di contributo utilmente presentate;
- con Atto dirigenziale n. 193 del 07/10/2022, si è provveduto alla presa d’atto degli esiti della valutazione 

delle istanze di contributo per l’a.a. 2022/2023 da parte dell’apposita Commissione;
- le istanze per la concessione del contributo finanziario regionale per l’anno accademico 2022/2023 

correttamene acquisite tramite piattaforma informatica dedicata all’interno del portale www.
studioinpuglia.it, sono risultate essere n. 48 (quarantotto) tutte ammissibili;

- che non è stata oggetto di valutazione l’istanza pervenuta a mezzo pec in data 29/7/2022 dal presidente 
della UTE di Francavilla Fontana, in quanto successiva al termine del 30 giugno, fissato dall’art. 8 del 
Regolamento regionale n. 8/2018; 

- con ulteriore pec in data 14/11/2022 la presidente della UTE di San Nicandro Garganico ha richiesto la 
concessione dei contributi a valere sulla programmazione dell’anno accademico in corso; 

Tenuto conto che
- ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Regionale n. 8/2018, i contributi finanziari, nella misura stabilita 

dall’art. 7 della L.R. n. 14/2002, devono essere ripartiti per il 40% fra tutte le U.T.E. iscritte all’Albo regionale 
che hanno presentato domanda nei termini, mentre il rimanente 60% è ripartito secondo la valutazione 
della proposta didattica da parte della Commissione di valutazione di cui all’art. 12 del citato Regolamento 
Regionale n. 8/2018.

Viste



12100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023

- la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022 e 
bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2022)”; 

- la Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”; 

- la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022-
2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”

Visti, infine,
- la D.G.R. del 3 maggio 2021, n. 720, Agenda di genere della Regione Puglia. Approvazione Linee guida 

per la valutazione di impatto di genere. Costituzione del Gruppo di lavoro e avvio del confronto con il 
partenariato economico e sociale;

- la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”; 

- la D.G.R. 7 marzo 2022, n. 302 recante Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio.

Rilevato che lo stanziamento regionale da ripartire per l’a.a. 2022/2023, sul cap. U0911040, di cui alla D.G.R. 
n. 2 del 20/01/2022 ammonta a € 150.000,00.

Preso atto che
- è stata regolarmente effettuata la valutazione della proposta didattica delle UTE per l’a.a. 2022/2023 da 

parte della competente Commissione regionale e risulta essere predisposta la valutazione dei corsi, dei 
laboratori e delle iniziative collaterali, e formulata una proposta di riparto del contributo regionale, ai sensi 
dell’art. 12, comma 5, del Regolamento Regionale n. 8/2018 i cui esiti sono stati oggetto di approvazione 
con il citato Atto dirigenziale n. 193 del 07/10/2022;  

Considerate
- la necessità di garantire la continuità del progetto formativo svolto dalle UTE di Puglia con un notevole 

sforzo nella ripresa delle attività e delle relazioni rallentate dalle misure pandemiche sostenute ai fini di un 
nuovo slancio con la celebrazione del ventennale della L.R. 14/2002;

- l’efficacia, l’originalità e la vasta articolazione degli interventi formativi programmati per il nuovo 
a.a.2022/2023;

- l’obiettivo di dare stabilità e fiducia alle realtà associative della terza età presenti sul territorio regionale, 
la cui rilevanza è riconosciuta e sancita dalla Legge regionale n. 14/2002;

- sostenere la continuità didattica per mettere a frutto la creatività, sostenere l’invecchiamento attivo 
risvegliando interessi avviati negli anni accademici precedenti;

Ritenuto altresì di accogliere le due istanze tardive e procedere, nei confronti delle stesse, all’assegnazione, 
in uno con il riparto di cui al presente provvedimento, della erogazione della sola quota di cui a all’art. 11, 
comma 1, lett. a) del Regolamento regionale n. 8/2018;
 
Visto l’allegato piano di riparto che risulta meritevole di approvazione in quanto:
- valorizza le UTE particolarmente attive che organizzano corsi, laboratori e attività collaterali diversificati, 

qualificati, formativi e di pregevole qualità didattica;
- traduce adeguatamente, in termini di progressiva contribuzione regionale, le attività delle UTE di 

valorizzazione e sviluppo delle capacità di persone adulte e anziane, incrementa le occasioni di 
socializzazione anche intergenerazionale e di inserimento nella vita culturale della comunità nelle quali i 
gruppi target risiedono, la diffusione della conoscenza del territorio pugliese e delle tradizioni locali;

- è conforme alla L.R. n. 14/2002 e al Regolamento Regionale n. 8/2018.



                                                                                                                                12101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023                                                                                     

Tutto ciò premesso, visto e considerato, valutato

Garanzie di riservatezza

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs n. 196/2003, 
come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

Valutazione di impatto di genere 
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di Impatto di Genere ai sensi della D.G.R. n. 
302 del 07.03.2022

L’Impatto di Genere stimato è

 diretto
 indiretto

 X neutro

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D. LGS. 118/2011 E S.M.I.
Il presente provvedimento comporta una prenotazione della spesa di € 150.000,00 a carico del Bilancio 
di previsione regionale 2022-2024, di cui € 85.000,00 a valere sullo stanziamento del capitolo U0911040 
“Interventi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età”. Art.10 L.R. 14/2002”, per 
l’esercizio finanziario 2022 e € 65.000,00 a valere sullo .  

BILANCIO Autonomo

C.R.A. CAPITOLO   Declaratoria  Missione
Programma
Titolo 

Piano dei
Conti
Finanziario

Importo
(competenza
e cassa) 2022

Importo
(competenza)
2023

62.10 U0911040 Interventi a sostegno delle 
attività svolte dalle Universi-
tà Popolari e della Terza Età. 
Art.10 L.R.14/2002

12.03.1 1.04.04.01. 85.000,00

 

26.000,00

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.
Agli adempimenti conseguenti al presente deliberato, provvederà con propri atti la Dirigente della Sezione 
Istruzione e Università.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Politiche per il Lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione 
professionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 4, lett. 
K) della L.R. n.7/1997 (L.R. 26 luglio 2002, n. 14) propone alla Giunta:

1. Prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale.



12102                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023

2. Approvare il riparto dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2022/2023, 
Allegato “A” alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale, definito ai sensi dell’art. 8 
della L.R. n. 14/2002.

3. Accogliere le istanze tardive e procedere, nei confronti delle stesse, all’assegnazione, in uno con il 
riparto di cui al presente provvedimento, della erogazione della sola quota di cui a all’art. 11, comma 
1, lett. a) del Regolamento regionale n. 8/2018;

4. Dare atto che il riparto dei contributi finanziari alle UTE di Puglia per l’a.a. 2022/2023 trova copertura 
sul capitolo di spesa U0911040 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e 
della terza età” del bilancio di previsione di Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022-2024.

5. Autorizzare la Dirigente della Sezione Istruzione e Università degli atti conseguenti per l’attuazione del 
presente provvedimento.

6. Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P.

Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Sottoscrizioni dei responsabili della struttura proponente

La Responsabile di P.O.: Avv. Cristina Sunna

La Dirigente della Sezione “Istruzione e Università”: Arch. Maria Raffaella Lamacchia 

Il Direttore, ai sensi dell’art. 18, comma 1, Decreto del Presidente della Giunta regionale n.22/2021 e ss.mm.
ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR.

Il Direttore del Dipartimento Politiche del lavoro Istruzione e Formazione: Avv. Silvia Pellegrini

Sottoscrizione dei soggetti politici o proponenti  

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, Diritto allo Studio, Scuola, Università, 
Formazione Professionale: Dott. Sebastiano Leo

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Formazione e Lavoro, Politiche per il Lavoro, 
Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione professionale.
Viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione,

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge



                                                                                                                                12103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023                                                                                     

DELIBERA

1. Prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale.

2. Approvare il riparto dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2022/2023, 
Allegato “A” alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale, definito ai sensi dell’art. 8 
della L.R. n. 14/2002.

3. Accogliere le istanze tardive e procedere, nei confronti delle stesse, all’assegnazione, in uno con il 
riparto di cui al presente provvedimento, della erogazione della sola quota di cui a all’art. 11, comma 
1, lett. a) del Regolamento regionale n. 8/2018;

4. Dare atto che il riparto dei contributi finanziari alle UTE di Puglia per l’a.a. 2022/2023 trova copertura 
sul capitolo di spesa U0911040 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e 
della terza età” del bilancio di previsione di Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022-2024.

5. Autorizzare la Dirigente della Sezione Istruzione e Università degli atti conseguenti per l’attuazione del 
presente provvedimento.

6. Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



12104                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023

  
Al

le
ga

to
 A

)  7 
  

Un
iv

er
sit

à 
Po

po
la

ri 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 

Co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

22
/2

02
3 

N
.  

Co
m

un
e 

Pr
ov

  
CF

  
De

no
m

in
az

io
ne

 - 
UT

E 
Q

uo
ta

 
fis

sa
 4

0%
 

Q
uo

ta
 v

ar
ia

bi
le

 
60

%
  

TO
TA

LE
 

1 
 A

CQ
UA

VI
VA

 D
EL

LE
 F

O
N

TI
  

BA
  

91
04

97
70

72
9 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 –

 
CE

N
TR

O
 S

TU
DI

 E
 R

IC
ER

CA
 D

I 
AC

Q
UA

VI
VA

 D
EL

LE
 F

O
N

TI
 - 

AP
S 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 4
.2

45
,6

3 
€ 

 5
.4

95
,6

3 
€ 

2 
 A

LT
AM

UR
A 

 
BA

  
91

00
33

20
72

7 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 

PE
R 

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
LE

O
N

AR
DO

 B
AR

NA
BA

 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.9

29
,8

5 
€ 

 3
.1

79
,8

5 
€ 

3 
 A

N
DR

IA
  

BT
  

90
01

05
80

72
9 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LE
 T

RE
 E

TÀ
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 8
77

,3
4 

€ 
 2

.1
27

,3
4 

€ 

4 
 B

AR
I  

BA
  

93
32

70
20

72
8 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
EU

RO
LE

VA
NT

E 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 2

.5
81

,9
7 

€ 
 3

.8
31

,9
7 

€ 

5 
 B

AR
I  

BA
  

93
01

37
10

72
3 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
GI

O
VA

N
N

I M
O

DU
GN

O
 A

PS
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.3

76
,2

5 
€ 

 2
.6

26
,2

5 
€ 

6 
 B

AR
I  

BA
  

93
21

17
60

72
8 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 P

U
GL

IE
SE

 
PE

R 
LA

 T
ER

ZA
 E

 L
IB

ER
A 

ET
À 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.5

62
,4

6 
€ 

 3
.8

12
,4

6 
€ 

7 
 B

AR
I  

BA
  

93
27

23
20

72
7 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 

PU
GL

IE
U

RO
PA

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 1

.3
17

,4
6 

€ 
 2

.5
67

,4
6 

€ 

8 
 B

IS
CE

GL
IE

  
BT

  
92

00
71

50
72

2 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 -
Pa

sq
ua

 D
i P

ie
rr

o-
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.2

27
,6

7 
€ 

 3
.4

77
,6

7 
€ 

9 
 B

IT
ET

TO
  

BA
  

93
33

97
30

72
8 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 7

62
,5

5 
€ 

 2
.0

12
,5

5 
€ 



                                                                                                                                12105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023                                                                                     

  
Al

le
ga

to
 A

)  8 
  

Un
iv

er
sit

à 
Po

po
la

ri 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 

Co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

22
/2

02
3 

N
.  

Co
m

un
e 

Pr
ov

  
CF

  
De

no
m

in
az

io
ne

 - 
UT

E 
Q

uo
ta

 
fis

sa
 4

0%
 

Q
uo

ta
 v

ar
ia

bi
le

 
60

%
  

TO
TA

LE
 

"C
AR

PE
 D

IE
M

" 

10
  

BI
TR

IT
TO

  
BA

  
93

30
57

30
72

8 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 
ET

À 
CE

N
TR

O
 S

TU
DI

 E
 

RI
CE

RC
A 

 R
O

SA
LB

A 
BA

RN
AB

A 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.1

70
,4

0 
€ 

 2
.4

20
,4

0 
€ 

11
  

CA
N

O
SA

 D
I P

UG
LI

A 
 

BT
  

90
05

68
50

72
1 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

' -
 

CA
N

O
SA

 D
I P

UG
LI

A"
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 3
.1

65
,0

6 
€ 

 4
.4

15
,0

6 
€ 

12
  

CA
PU

RS
O

  
BA

  
93

37
55

00
72

0 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

 
LI

BE
RA

 E
TA

' "
IL

 R
E 

DE
L 

TE
M

PO
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.3

35
,0

6 
€ 

 3
.5

85
,0

6 
€ 

13
  

CA
SS

AN
O

 D
EL

LE
 M

UR
GE

  
BA

  
91

05
90

40
72

4 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 

TE
RZ

A 
ET

À 
- C

EN
TR

O
 D

I 
CU

LT
UR

A 
PE

RM
AN

EN
TE

 
G.

 A
LB

EN
ZI

O
 A

.P
.S

. 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 3
.3

11
,7

0 
€ 

 4
.5

61
,7

0 
€ 

14
  

CA
ST

EL
LA

N
ET

A 
 

TA
  

90
17

33
90

73
4 

 
UN

IT
RE

 - 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LE
 T

RE
 

ET
À 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.0

02
,4

2 
€ 

 3
.2

52
,4

2 
€ 

15
  

CE
GL

IE
 M

ES
SA

PI
CA

  
BR

  
90

02
48

30
74

8 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 
UN

IT
RE

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 1

.7
59

,7
6 

€ 
 3

.0
09

,7
6 

€ 

16
  

CI
ST

ER
N

IN
O

  
BR

  
90

01
84

10
74

7 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 P

O
PO

LA
RE

 D
EL

LA
 

TE
RZ

A 
ET

À 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 1

.1
21

,6
2 

€ 
 2

.3
71

,6
2 

€ 



12106                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023

  
Al

le
ga

to
 A

)  9 
  

Un
iv

er
sit

à 
Po

po
la

ri 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 

Co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

22
/2

02
3 

N
.  

Co
m

un
e 

Pr
ov

  
CF

  
De

no
m

in
az

io
ne

 - 
UT

E 
Q

uo
ta

 
fis

sa
 4

0%
 

Q
uo

ta
 v

ar
ia

bi
le

 
60

%
  

TO
TA

LE
 

17
  

CO
NV

ER
SA

NO
  

BA
  

93
23

42
20

72
6 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 P

O
PO

LA
RE

 E
 D

EL
LA

 
TE

RZ
A 

ET
À 

"D
O

N
AT

O
 V

ER
N

A"
 

CO
NV

ER
SA

NO
 A

PS
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.6

73
,9

2 
€ 

 2
.9

23
,9

2 
€ 

18
  

CO
RA

TO
  

BA
  

83
00

14
20

72
4 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
ED

IT
H 

ST
EI

N
 - 

AP
S 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.1

27
,6

6 
€ 

 2
.3

77
,6

6 
€ 

19
  

CR
IS

PI
AN

O
  

TA
  

90
23

04
40

73
8 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
DI

 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
SO

CI
AL

E 
M

IN
ER

VA
 - 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 

DE
L 

TE
M

PO
 L

IB
ER

O
 E

 
DE

L 
SA

PE
RE

 E
TS

 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
92

,4
6 

€ 
 1

.5
42

,4
6 

€ 

20
  

FA
SA

N
O

  
BR

  
90

01
29

20
74

1 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
 T

EM
PO

 L
IB

ER
O

 
S.

 F
RA

N
CE

SC
O

 D
'A

SS
IS

I 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 1

.6
08

,6
8 

€ 
 2

.8
58

,6
8 

€ 

21
  

FO
GG

IA
  

FG
  

94
10

52
00

71
4 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 G

. 
SA

LV
EM

IN
I 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.2

86
,3

6 
€ 

 2
.5

36
,3

6 
€ 

22
  

GA
LA

TO
N

E 
 

LE
  

91
02

05
30

75
3 

UN
IV

ER
SI

TA
' D

EL
LA

 T
ER

ZA
 

ET
A'

-U
N

IT
RE

-U
N

IV
ER

SI
TA

' 
DE

LL
E 

TR
E 

ET
A'

-A
PS

-S
ED

E 
DI

 
GA

LA
TO

N
E 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.7

51
,3

2 
€ 

 3
.0

01
,3

2 
€ 

23
  

GI
O

IA
 D

EL
 C

O
LL

E 
 

BA
  

91
13

50
70

72
9 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 E
 

DE
L 

TE
M

PO
 L

IB
ER

O
 - 

AP
S 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.8

13
,3

9 
€ 

 3
.0

63
,3

9 
€ 



                                                                                                                                12107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023                                                                                     

  
Al

le
ga

to
 A

)  

10
 

  

Un
iv

er
sit

à 
Po

po
la

ri 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 

Co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

22
/2

02
3 

N
.  

Co
m

un
e 

Pr
ov

  
CF

  
De

no
m

in
az

io
ne

 - 
UT

E 
Q

uo
ta

 
fis

sa
 4

0%
 

Q
uo

ta
 v

ar
ia

bi
le

 
60

%
  

TO
TA

LE
 

24
  

GR
O

TT
AG

LI
E 

 
TA

  
90

17
90

40
73

9 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
L'E

TÀ
 L

IB
ER

A 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 7

48
,6

9 
€ 

 1
.9

98
,6

9 
€ 

25
  

GR
U

M
O

 A
PP

UL
A 

 
BA

  
93

31
16

30
72

2 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 -

CA
RD

. C
O

LA
SU

O
N

N
O

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 1

.4
32

,8
8 

€ 
 2

.6
82

,8
8 

€ 

26
  

LE
VE

RA
NO

  
LE

  
93

10
53

80
75

7 
 

IS
TI

TU
TO

 IN
TE

RN
AZ

IO
N

AL
E 

PE
R 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 4

53
,0

7 
€ 

 1
.7

03
,0

7 
€ 

27
  

LU
CE

RA
  

FG
  

91
01

08
50

71
6 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 - 
AP

S 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
-  

€ 
 1

.2
50

,0
0 

€ 

28
  

M
AN

FR
ED

O
N

IA
  

FG
  

92
02

04
60

71
0 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
UN

IT
RE

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 4

12
,3

9 
€ 

 1
.6

62
,3

9 
€ 

29
  

M
AR

GH
ER

IT
A 

DI
 S

AV
O

IA
  

BT
  

90
02

96
00

71
6 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 - 

UN
IT

RE
 - 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 
TR

E 
ET

À 
- A

PS
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.2

29
,3

4 
€ 

 2
.4

79
,3

4 
€ 

30
  

M
AR

TI
N

A 
FR

AN
CA

  
TA

  
02

59
79

40
73

9 
 

AS
SO

CI
ZI

O
N

E 
UN

IV
ER

SI
TA

’ 
PO

PO
LA

RE
 A

GO
RA

’ O
N

LU
S 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.0

00
,8

4 
€ 

 3
.2

50
,8

4 
€ 

31
  

M
AR

TI
N

A 
FR

AN
CA

  
TA

  
90

13
48

20
73

8 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
L'E

TÀ
 L

IB
ER

A 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 2

.6
56

,0
1 

€ 
 3

.9
06

,0
1 

€ 

32
  

M
O

DU
GN

O
  

BA
  

93
17

56
60

72
4 

 
UT

E 
DO

TT
. F

RA
NC

ES
CO

 D
EL

 
ZO

TT
I 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 3
.3

97
,2

8 
€ 

 4
.6

47
,2

8 
€ 

33
  

M
O

LA
 D

I B
AR

I  
BA

  
93

16
21

50
72

1 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 3
.4

64
,1

9 
€ 

 4
.7

14
,1

9 
€ 



12108                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023

  
Al

le
ga

to
 A

)  

11
 

  

Un
iv

er
sit

à 
Po

po
la

ri 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 

Co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

22
/2

02
3 

N
.  

Co
m

un
e 

Pr
ov

  
CF

  
De

no
m

in
az

io
ne

 - 
UT

E 
Q

uo
ta

 
fis

sa
 4

0%
 

Q
uo

ta
 v

ar
ia

bi
le

 
60

%
  

TO
TA

LE
 

34
  

M
O

N
O

PO
LI

  
BA

  
93

19
51

80
72

9 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
 T

EM
PO

 L
IB

ER
O

 
S.

 F
RA

N
CE

SC
O

 D
A 

PA
O

LA
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.1

04
,6

2 
€ 

 3
.3

54
,6

2 
€ 

35
  

N
AR

DO
'  

LE
  

91
01

75
10

75
0 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
UN

IT
RE

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 5

05
,4

3 
€ 

 1
.7

55
,4

3 
€ 

36
  

N
O

CI
  

BA
  

91
08

04
30

72
0 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 D
I 

N
O

CI
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.4

56
,7

5 
€ 

 2
.7

06
,7

5 
€ 

37
  

N
O

IC
AT

TA
RO

  
BA

  
93

28
64

10
72

0 
 

LI
BE

RA
 U

NI
VE

RS
IT

À 
DE

LL
A 

TE
RZ

A 
ET

À 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 4

.4
80

,4
8 

€ 
 5

.7
30

,4
8 

€ 

38
  

O
RT

A 
N

O
VA

  
FG

  
90

03
31

00
71

1 
 

UN
IT

RE
 U

N
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 
ET

À 
AP

S 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 5

70
,8

8 
€ 

 1
.8

20
,8

8 
€ 

39
  

O
ST

UN
I  

BR
  

90
02

22
90

74
7 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LE
 T

RE
 E

TÀ
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.1

58
,7

7 
€ 

 2
.4

08
,7

7 
€ 

40
  

PA
LO

 D
EL

 C
O

LL
E 

 
BA

  
93

26
79

30
72

0 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
L'A

N
ZI

AN
O

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 3

.5
90

,2
6 

€ 
 4

.8
40

,2
6 

€ 

41
  

PU
TI

GN
AN

O
  

BA
  

91
07

20
20

72
9 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 E

 D
EL

LA
 

TE
RZ

A 
ET

À 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 2

.1
52

,8
4 

€ 
 3

.4
02

,8
4 

€ 

42
  

RU
TI

GL
IA

N
O

  
BA

  
93

23
81

80
72

8 
 

LI
BE

RA
 U

NI
VE

RS
IT

À 
DE

LL
A 

TE
RZ

A 
ET

À 
-L

IA
 D

AM
AT

O
- 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 3
.2

96
,8

2 
€ 

 4
.5

46
,8

2 
€ 

43
  

RU
VO

 D
I P

UG
LI

A 
 

BA
  

93
32

16
60

72
7 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
CE

N
TR

O
 S

TU
DI

 E
 R

IC
ER

CA
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.7

70
,3

3 
€ 

 3
.0

20
,3

3 
€ 



                                                                                                                                12109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023                                                                                     

  
Al

le
ga

to
 A

)  

12
 

  

Un
iv

er
sit

à 
Po

po
la

ri 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 

Co
nt

rib
ut

i a
nn

ua
lit

à 
20

22
/2

02
3 

N
.  

Co
m

un
e 

Pr
ov

  
CF

  
De

no
m

in
az

io
ne

 - 
UT

E 
Q

uo
ta

 
fis

sa
 4

0%
 

Q
uo

ta
 v

ar
ia

bi
le

 
60

%
  

TO
TA

LE
 

44
  

SA
N 

VI
TO

 D
EI

 N
O

RM
AN

N
I  

BR
  

90
02

22
70

74
9 

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 -
UN

IT
RE

 S
AN

 V
IT

O
 N

O
RM

. 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 2

98
,8

7 
€ 

 1
.5

48
,8

7 
€ 

45
  

SA
NN

IC
AN

DR
O

 D
I B

AR
I  

BA
  

93
31

66
40

72
6 

 
L'A

LT
RA

 U
NI

VE
RS

IT
À 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 2
.1

50
,5

5 
€ 

 3
.4

00
,5

5 
€ 

46
  

SA
NT

ER
AM

O
 IN

 C
O

LL
E 

 
BA

  
91

06
48

60
72

8 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
 1

.2
50

,0
0 

€ 
 5

.5
18

,0
9 

€ 
 6

.7
68

,0
9 

€ 

47
  

TE
RL

IZ
ZI

  
BA

  
93

42
71

40
72

3 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 -

AN
GE

LA
 S

TR
AG

AP
ED

E-
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.2

73
,1

9 
€ 

 2
.5

23
,1

9 
€ 

48
  

TO
RI

TT
O

  
BA

  
93

34
21

80
72

1 
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 

 1
.2

50
,0

0 
€ 

 1
.5

76
,4

4 
€ 

 2
.8

26
,4

4 
€ 

49
 

FR
AN

CA
VI

LL
A 

FO
N

TA
N

A 
BR

 
91

04
17

10
74

9 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
1.

25
0,

00
 €

 
0 

1.
25

0,
00

 €
 

50
 

SA
N 

N
IC

AN
DR

O
 

GA
RG

AN
IC

O
 

FG
 

93
03

30
30

71
4 

UN
IV

ER
SI

TA
' D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TA
'  

UN
IT

RE
 

1.
25

0,
00

 €
 

0 
1.

25
0,

00
 €

 

 



12110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 14-2-2023


